
Nyhedsbrev september 2009

Gode skakvenner!
En ny skaksæson er så småt begyndt flere steder i landet, og således også i Chess House. Vi har 
allerede taget hul på den første EMT, som denne gang bliver spillet om torsdagen på grund af 
Skanderborg EMT´en. I den kommende tid, vil Chess House være vært for en lang række 
arrangementer, lige fra koordineret skak til undervisning og ikke at forglemme Chess House´s 
fødselsdagsfest.

Ost, Rødvin & skak
Lørdag d. 19. september vil Thomas Vestergaard vil være vært for en lille hyggelig hurtigskak 
turnering i Chess House. Kl. 18.30 serveres der udvalgte oste, flutes, kiks, paté og ikke at 
forglemme rødvin (25 cl). Kl. 19.30 starter hurtigskakturneringen. Pris for deltagelse i hele 
arrangementet er 80 kr. Tilmelding kan ske på www.chesshouse.dk

Chess House september / oktober 2009 – onsdags EMT
Vores vanlige EMT er tilbage på sin vante plads. Turneringen afholdes i perioden fra d. 23. 
september til d. 28. oktober. Turneringen afvikles fortrinsvis i 6 mandsgrupper med start kl. 18.30. 
tilmelding kan ske enten på www.chesshouse.dk eller til turneringsleder Søren Sørensen tlf.: 2142 
5216.

Fødselsdagsfest
Chess House bliver 11 år, og det skal naturligvis fejres. Derfor indbydes medlemmerne til 
fødselsdagsfest, hvor Åge Olsen vil være kreatør for en 2 retters menu. Festen afholdes lørdag d. 
23. september kl. 18.00. Menuen er dansk bøf med tilbehør, og desserten består af is med brownies. 
Pris: 100 kr. (inkl. en øl eller vand). Tilmelding kan enten ske på www.chesshouse.dk eller til 
Anders Nielsen 2946 3382.

Undervisning
Chess House har planer om at afholde flere undervisningsarrangementer. Den første bliver afholdt 
lørdag d. 10. oktober fra kl. 13.00 til 17.00, hvor Martin Matthiesen vil dele ud af sine viden om 
brugen af Fritz og ChessBase. Efter arrangementet vil der være mulighed for at få lidt mad, og 
eventuelt spille en lille lynturnering. Pris for hele arrangemenet er 75 kr. (inkl. en øl eller vand). 
Tilmelding kan enten ske på www.chesshouse.dk eller til Martin Matthiesen på tlf: 2721 2036

Skak i dagtimerne
Der har tidligere været en stor succes at afholde skak i dagtimerne, og derfor starter vi nu op igen 
med en ny turnering, som Thomas Vestergaard vil være turneringsleder for. Turneringen afholdes 
på fredage i perioden fra d. 23. oktober til d. 21. november, med start kl. 13.00. Tilmelding kan 
enten ske på www.chesshouse.dk eller til Thomas Vestergaard på tlf: 2464 2862.

Turneringslederkursus
I weekenden den 24. og 25. oktober vil 6- hovedkreds afholde et turneringslederkursus i Chess 
House´s lokaler. Indbydelse til arrangementet vil snarest blive lagt på vores hjemmeside, men sæt 
allerede nu kryds i kalenderen, hvis du ønsker et intensivt kursus, hvor du kan blive uddannet til 
turneringsleder.  
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Chess House Sommerskak 2009.
Årets udgave af Sommerskak blev afviklet i stærk varme fra 29.6-5.7. Som det har været tilfældet 
tidligere år var turneringen en stor Monradgruppe. Der var en del overraskelser undervejs og god 
kampskak, hvor selv de undertippede på 1300 kunne hente gode sejre mod højere ratede favoritter. 

Førstepladsen gik til Bjarne Pedersen, 1968 med 7/7! Andre præmietagere var Berno Hansen, Viby, 
som bedste under 1600 og Thomas Bauder Jensen, Hadsten, som bedste under 1400. 

Århus Chess Summer.
Chess House havde i år genoplivet IM turneringerne, for første gang siden 2005. Det lykkedes at 
samle et spændende felt med såvel erfaring i form af IM Jens Kristiansen som ungdom i form af IM 
Jacob Vang Glud og FM Mads Andersen, Skanderborg. Det internationale islæt kom fra Bella Igla, 
Israelsk WGM og IM Eva Repkova samt Erik Peterson fra Slovakiet.

Der blev gennem turneringen spillet god og underholdende skak, og det er vores indtryk, at 
turneringen var velbesøgt.

IM Gruppen
Eva Repkova lagde sig hurtigt i spidsen med 4/4 og havde vundet gruppen før sidste runde, hvor 
hun tabte til Jacob Vang Glud. Dermed opnåede han en delt 2. præmie med Rasmus Skytte.

 
En glad Eva Repkova har lige fået sin præmie. Foto: Gert Medom 

Kandidatgruppen
Som det har været tilfældet tidligere år, var der i år en kandidatgruppe, hvor vinderen ville få 
mulighed for deltagelse i næste IM gruppe. Kampen om den forjættede 1. Plads stod hovedsageligt 
mellem Poul Rewitz, Aarhus/ Skolerne og Lars Aaes Nielsen, Helsinge. Poul trak det længste strå 
med 8/9 efter nederlag i åbningsrunden.



Poul Rewitz i aktion! Foto: Gert Medom

Se turneringstabeller og flere billeder på http://www.chesshouse.dk/sommerskak/index.htm

Venlig hilsen, på bestyrelsens vegne
Anders Nielsen, formand

PS. Hvis du ønsker at modtage dette nyhedsbrev fremover, så send mig en mail.


